
Protokół z zebrania Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Konin, 16.01.2013 

W dniu 16.01.2013 odbyło się trzecie zebranie Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Skład zebranych – według załączonej listy obecności. 

 

Gościnnie w zebraniu uczestniczył Doradca Prezydenta Konina ds. Osób Niepełnosprawnychi 

Organizacji Pozarządowych, Pan Bartosz Jędrzejczak 

 

Zebranie otworzyła przewodnicząca – Karina Akseńczuk 

 

Przedstawiła zebranym plan spotkania, stanowiący załącznik do protokołu. 

 

Przyjęto protokół z zebrania z dnia 12.12.2012 roku. 

 

Następnie przystąpiono do omawiania spraw bieżących. 

 

Rada ustaliła, że będzie spotykać się w każdą drugą środę miesiąca o godzinie 16.30. Następnie 

ustaliła organizację konferencji prasowej na temat działań Rady oraz promocji projektu „Bądź lokalny 

zostaw swój 1% w Koninie”. Konferencja według ustaleń ma się odbyć w Centrum Południowa, 25 

stycznia br. 

 

Rada ustaliła także termin spotkania z konińskimi organizacjami pozarządowymi na 07.02.2012 o 

godz. 17.00. Omówione zostały tematy, które Rada chce poruszyć na spotkaniu oraz rozdzielono się 

obowiązkami w tym zakresie. 

 

W dalszej części spotkania omawiano kampanię „Bądź lokalny – oddaj swój 1 % w Koninie”. Pan 

pełnomocnik przedstawił zaprojektowane banery oraz logo Rady. Dokonano wyboru baneru oraz 

wprowadzono kilka zmian w treści. Z uwagi, iż logo nie zostało zaakceptowane przez Radę, do piątku, 

tj 18.01.2012 roku Rada zobowiązała się przesłać inne propozycje. Ustalono, że Urząd Miasta pokryje 

koszt związany z wydrukiem banerów, które będą rozwieszane w najbardziej uczęszczanych miejscach 

Konina. Banery będzie można wykorzystywać co roku. 

Rada będzie także starała się o patronat lokalnych mediów. 

 

W następnej kolejności Rada omawiała sprawę ogłaszanych konkursów przez Urząd Miasta oraz 

wyboru składów komisji konkursowych. 

 

Monika Kosińska przekonywała o konieczności zwrócenia uwagi na sposób przekazywania środków 

finansowych w dziedzinie kultury. Większość środków jest przekazywanych poza konkursem, co jest 

niesprawiedliwe. Z góry wiadomo, kto otrzyma dofinansowanie, gdyż co roku otrzymują ciągle te 

same organizacje. Nowo powstałe stowarzyszenia nie mają siły przebicia, nie mają szans na rozwijanie 

działalności. Nie mają nawet możliwości nawiązać współpracy z Miastem. 

 

Bartosz Jędrzejczak uważa, że to lokalne NGO powinno silniej działać i pokazać, że potrafi łączyć się w 

działaniach. 

 

Rada doszła zatem do wniosku, że jej głównym działaniem będzie naciskanie NGO do współpracy z 

Miastem Konin, w ten sposób Urząd zacznie zlecać więcej zadań dla organizacji, które mogą w wielu 

aspektach wspierać i „wyręczać” Miasto. 



 

Sposób powoływania komisji konkursowych dla Rady jest bardzo niejasny. Dostępne są tylko 

zarządzenia Prezydenta o wyborze składu komisji. Nie ma informacji kto wybiera i jakimi kryteriami 

wyboru się kieruje. Rada wystosuje zatem pismo do wszystkich wydziałów Urzędu Miasta z prośbą o 

wyjaśnienie tej sytuacji oraz propozycją wsparcia merytorycznego, czyli uzupełnienia komisji o czynnik 

społeczny (ekspertów w danej dziedzinie). 

 

W dalszej części spotkania Rada ustaliła, że od maja br konieczne są konsultacje w sprawie programu 

współpracy. Ważne jest, aby nie tylko Rada się nim zajmowała, ale przede wszystkim same 

organizacje. O programie współpracy będziemy rozmawiać z organizacjami na spotkaniu w lutym. 

 

Żaden z członków Rady nie składał żadnych wniosków ani propozycji. Zebranie zostało zakończone. 

 


